
Besluit van de raad van de gemeente Westerkwartier tot eerste wijziging van 

de Verordening op de heffing en de invordering van leges gemeente 

Westerkwartier 2021 

De raad van de gemeente Westerkwartier; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede 

lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Legesverordening gemeente Westerkwartier 2021 (eerste 

wijziging). 

  
  

Artikel  I 
  

A. In artikel 2 vervalt lid 2 waardoor de aanduiding ‘1’ voor het eerste lid en het tweede lid, komt te 

vervallen. 

  

B. In artikel 10, onder b, vervalt ‘1. onderdeel 1.1.10 (akten burgerlijke stand)’ en worden de onder- 

delen 2 tot en met 6 vernummerd tot 1 tot en met 5. 

  

C. Het onderdeel 1.2.9 van de tarieventabel komt te vervallen. 

  

D. De onderdelen 1.3.5 tot en met 1.3.6 van de tarieventabel worden vervangen door: 

  

van een Nederlandse identiteitskaart: 1.3.5 

€ 67,55 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.3.5.1 

€ 36,45 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.3.5.2 

€ 32,90 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreisver- 

bod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.3.6 

€ 50,90 voor de versnelde uitreiking van een in de onderdelen 1.3.1 tot en met 1.3.6 genoemd 

document, zijnde een toeslag op de in die onderdelen genoemde bedragen: 

1.3.7 

  

E. Hoofdstuk 5 van titel 1 van de tarieventabel wordt gewijzigd als volgt: 

In het opschrift van hoofdstuk 5 wordt ‘uit’ vervangen door: in het kader van. 1. 

2. In het onderdeel 1.5.1 wordt ‘één of meer gegevens’ vervangen door ‘verstrekking van één 

of meer gegevens’. 

  

F. In hoofdstuk 1 van titel 3 van de tarieventabel wordt ‘Drank- en Horecawet’ telkens vervangen 

door ‘Alcoholwet’. 

  

Artikel  II 
  

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij bekend gemaakt is, welke dag tevens 

de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge deze ver- 

Nr. 350048 

GEMEENTEBLAD 8 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2021 nr. 350048 8 oktober 2021 1 



ordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum hebben 

voorgedaan. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Westerkwartier, 

d.d. 29 september 2021 

A. van der Tuuk, voorzitter 

J.L. de Jong, griffier 

Gemeenteblad 2021 nr. 350048 8 oktober 2021 2 


